

Kæreste venner.

Vi vil gerne dele en oplevelse, som vi ikke selv kan bære.

Vi blev kontaktet af en læge, der bad os komme og se området, hvor han arbejder som læge ved Kilimanjaro nær Kenyas grænse. Han har arbejdet i dette masaiområde igennem flere år og han er selv masai.

For nyligt besøgte vi området sammen med ham. Han fortalte os om en masai enke med 5 børn, som vi besøgte. (En af børnene var i skole og dermed ikke med på billedet) Hendes mand døde for 3 år siden. Hendes hytte er ved at falde fra hinanden, taget (græstag) er meget utæt, så når det regner er det næsten lige meget, om hun er ude eller inde i hytten. (Se billedet der er taget indefra.)



Hele situationen var virkelig forfærdelig. Køkkenet er et åbent ildsted, soveværelset er en seng lavet af 4 stolper, som er forbundet med et koskind, som fungerer som madras.

Vi vil så gerne om vi kunne hjælpe hende med en ny hytte med bliktag i stedet for græs. Hytten vi vil hjælpe med at bygge, er ligesom det I ser på billedet. Tænk sådan en hytte kan de bygge for 9.000,- kr.

Bilen kunne ikke køre op til hende, da der kun var en gangsti, så vi fik en skøn spadseretur i en flot natur.

Vi havde købt lidt mad til hende og børnene, og hun blev så overvældet at hun græd af glæde.

Medens vi besøgte kvinden, satte vi en gryde på med vand, så vi kunne lave noget vælling til børnene. Børnene er meget underernæret.



Lidt historie om masaierne for at forstå deres baggrund:

Vi kunne ikke forstå hvorfor enken havde et lille barn på ryggen, da manden døde for 3 år siden. Lægen fortalte os om nogle af alle de mange traditioner inden for masaierne. Når en kvinde bliver enke, må hun ikke gifte sig igen. Hun forbliver enke.

De mandlige familiemedlemmer til den afdøde mand må komme og besøge enken og han har ret til ligge hos hende. Ifølge deres tradition kan hun ikke nægte det så længe hun bor i et af familiens hytter. Dette er virkelig frustrerende for den stakkels kvinde, da det ikke har noget med kærlighed at gøre.

I dette område var der utrolig mange enker. Mange af dem var mødt frem, da de kom i håb om vi kunne hjælpe.

Vi spurgte hvorfor er der så mange enker, hvortil lægen svarede. Masaimændene har flere koner og i flere tilfælde op til 5 til 6 koner, hvilket betyder mange børn. Mange af disse mænd er ældre folk og dør, derfor bliver der så mange enker.

Når I ser billederne, så ser i at det er så flot grønt.

Disse masai er kvægdyrkere og har områder, hvor de kan lade kvæget græsse.

Da de bor tæt på en dyrepark, så de må ikke dyrke jorden.

De fortalte at de ikke har set en grøn mark i tre år, da de har haft tørke. For nyligt har de fået noget regn. Men pga. den lange periode med tørke er rigtig mange af deres kvæg, geder og får døde. Det har betydet at deres levebrød med at sælge mælk og slagte dyrene ikke længere eksisterer.

Derfor er der desværre rigtig mange som ingen penge har til mad. De får kun mad 1 gang om dagen og mange lider af sult.

Nu hvor det har regnet og markerne er grønne, så findes der især to slags ukrudt (vi danskere betragter det som ukrudt), men det er to vigtige urter for dem, da der er masser af vitaminer i, samt det er så godt for blodet.

Dette koger de som en suppe og spiser, men dertil mangler de majsgrøden (ugali) for at blive mæt.

Vi vil så gerne om vi kan hjælpe dem med lidt majs indtil deres situation ændrer sig. I øjeblikket koster 100 kg. majs 360 kr. En sæk majs(100 kg.) er mad til en familie på 6 personer til 2 mdr.

Under besøget mødte vi 38 enker med deres små børn.



Vores højeste prioritet er at bygge et lille hus til enken, så hun kan blive en fri kvinde.

Der er behov for hjælp til majs, som vi vil fordele imellem enkerne.

Pengene kan sendes til vores missionskasser Willy Højgård

Reg. 9712 Konto nr. 0741793075

Husk at mærke det "MBU.TZ enkerne"

Alle gaverne er fradragsberettiget efter § 8A op til 17.700 kr.

Beløbene vil automatisk blive indberettet til Skat, hvis du sender dit CPR-nummer til Willy Højgård vores missionskasser. (Hvis Willy allerede har dit CPR-nummer, så send det ikke igen, for så kører det automatisk.)

Betania Kirkecenters Ydremission v. Willy Højgård

ymission@betania.dk



Det er sådan en hytte vi ønsker at bygge

Hvis du ønsker at være med til at hjælpe enken eller til mad, så vær sød og send mig en mail, dermed kan vi hurtigt komme i gang.

Kærlig hilsen fra

Tabitha og Torkild.